

PQ Europe ApS

C/O DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab, Oslo Plads 2, 2100 København Ø

Company reg. no. 25 13 10 53

Annual report

1 January - 31 December 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 2 August 2022.

Theodorus Johannes Cornelis Arts
Chairman of the meeting

Contents

Page

Reports

- 1 Management's statement
- 2 Independent auditor's report

Management's review

- 5 Company information
- 6 Financial highlights
- 7 Management's review

Financial statements 1 January - 31 December 2021

- 9 Accounting policies
- 13 Income statement
- 14 Balance sheet
- 16 Statement of changes in equity
- 17 Notes

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance USD 146.940 means the amount of USD 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company	PQ Europe ApS C/O DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab Oslo Plads 2 2100 København Ø Phone 70272345 Company reg. no. 25 13 10 53 Financial year: 1 January - 31 December
Board of directors	Theodorus Johannes Cornelis Arts, Chairman Pieter Herman Harm Waalkens Albert Fiore Beninati Jr
Managing Director	Theodorus Johannes Cornelis Arts
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 DK-2900 Hellerup
Lawyer	Bruun & Hjejle Nørregade 21 DK-1165 København K
Subsidiaries	New Dutch Chemicals Holdco BV, The Netherlands PQ Germany GmbH, Germany PT PQ Silicas Indonesia, Indonesia PQ Sweden AB, Sweden PQ Silicas Holding South Africa Pty Ltd, South Africa PQ Silicas South Africa Pty Ltd, South Africa PQ Finland Oy, Finland PQ France SAS, France

Financial highlights

USD in thousands.	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Income statement:					
Profit from operating activities	452.233	31.746	7.239	13.020	4.933
Net financials	-37	196	196	-22	25
Net profit or loss for the year	452.103	31.137	7.053	12.826	5.526
Statement of financial position:					
Balance sheet total	36.571	189.716	182.881	183.000	183.054
Equity	33.905	189.680	182.853	182.959	182.997
Key figures in %:					
Solvency ratio	92,7	100,0	100,0	100,0	100,0
Return on equity	404,4	16,7	3,9	7,0	3,0

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Solvency ratio
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management's review

Key activities

The main activity of the Company is holding shares in other companies, which are capital investments and moreover administering the Company's capital. The underlying operating companies produce and distribute inorganic specialty chemicals

Development in activities and financial matters

The Company has as of 12 July 2021 sold its interest in PQ Zeolites B.V. and Zeolyst CV to PQ International Cooperative UA. The sale has affected the equity positive with TUSD 118,259.

When determining the free reserves that are to be used for a planned extraordinary dividend distribution, gains and losses are recognized in relation to the asset's book value that is realized by the distribution of the asset. A gain or loss corresponding to the difference between the book value and the fair value of the distributed asset at the time of declaration is recognized. The Income from investments in subsidiaries is therefore affected positive with TUSD 328,510.

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of TUSD 452,296, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of TUSD 33,905.

The profit for the year is equivalent to the expected profit and is considered satisfactory.

Capital resources

The vast majority of capital required to fund this Company is generated from operating activities. Likewise, debt balances are minimal and are not expected to increase substantially in the near term.

Market risks

Some of the markets in which the Group operates are highly competitive, and this competition could harm business, results of operations, cash flows and financial condition

Foreign exchange risks

As a result of the Group's international operations, a significant portion of sales are incurred in currencies denominated in amounts other than the functional currency of the selling subsidiary. To the extent the operating company is unable to match sales received in foreign currencies with costs paid in the same currency, exchange rate fluctuations could have a negative impact on the financial condition, results of operations or cash flows

Interest rate risks

Due to the Company's low levels of debt and minimal reliance on borrowed funds, the interest rate risks are not considered to be substantial.

Credit risks

The Group actively manages its credit risks and generally does not rely on any small group of customers to generate its revenue. The diverse end-markets and large number of customers reduces exposure to any single market or customer and minimizes the impact of economic cycles on our financial results.

Management's review

Strategy

The Group intends to follow a similar business strategy as in prior years with no significant changes.

Targets and expectations for the year ahead

The Group expects to generate stable unit volume growth in sales and operating results

Unusual events

Please see paragraph "Development in activities and financial matters".

Income statement 1 January - 31 December

USD thousand.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2	452.296	31.784
Income from investments in subsidiaries		
Other external expenses	<u>-63</u>	<u>-38</u>
Gross profit	452.233	31.746
Operating profit	452.233	31.746
3	151	313
Other financial income		
4	<u>-188</u>	<u>-117</u>
Other financial expenses		
Pre-tax net profit or loss	452.196	31.942
5	<u>-93</u>	<u>-805</u>
Tax on net profit or loss for the year		
6	<u>452.103</u>	<u>31.137</u>
Net profit or loss for the year		

Balance sheet at 31 December

USD thousand.

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Assets		
Non-current assets		
7 Investments in subsidiaries	34.012	185.397
Total investments	<u>34.012</u>	<u>185.397</u>
Total non-current assets	<u>34.012</u>	<u>185.397</u>
Current assets		
Receivables from subsidiaries	0	3.569
Income tax receivables	24	0
Other receivables	0	2
Total receivables	<u>24</u>	<u>3.571</u>
Cash and cash equivalents	<u>2.535</u>	<u>748</u>
Total current assets	<u>2.559</u>	<u>4.319</u>
Total assets	<u>36.571</u>	<u>189.716</u>

Balance sheet at 31 December

USD thousand.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity			
8	Contributed capital	52	52
	Retained earnings	33.853	189.628
	Total equity	<u>33.905</u>	<u>189.680</u>
 Liabilities other than provisions			
	Payables to subsidiaries	2.634	0
	Income tax payable	0	12
	Other payables	32	24
	Total short term liabilities other than provisions	<u>2.666</u>	<u>36</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>2.666</u>	<u>36</u>
	Total equity and liabilities	<u>36.571</u>	<u>189.716</u>
 1 Subsequent events			
10 Contingencies			
11 Related parties			

Statement of changes in equity

USD thousand.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2020	52	182.801	182.853
Retained earnings for the year	0	-11.161	-11.161
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	42.298	42.298
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-42.298	-42.298
Contribution from group	0	17.988	17.988
Equity 1 January 2021	52	189.628	189.680
Retained earnings for the year	0	-155.775	-155.775
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	607.878	607.878
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	-607.878	-607.878
	<u>52</u>	<u>33.853</u>	<u>33.905</u>

Notes

USD thousand.

1. Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Income from investments in subsidiaries		
Dividend	5.527	45.694
Gain on sale of subsidiaries	118.259	0
Realised gain from the distribution of subsidiaries to fair value	328.510	0
Loss on sale of subsidiaries	0	-13.910
	<u>452.296</u>	<u>31.784</u>
3. Other financial income		
Other financial income	90	313
Exchange differences	61	0
	<u>151</u>	<u>313</u>
4. Other financial expenses		
Other financial costs	188	117
	<u>188</u>	<u>117</u>
5. Tax on net profit or loss for the year		
Tax on profit for the year including withholding taxes	93	785
Adjustment of deferred tax for the year	0	20
	<u>93</u>	<u>805</u>
6. Proposed appropriation of net profit		
Extraordinary dividend adopted during the financial year	607.878	42.298
Allocated from retained earnings	-155.775	-11.161
Total allocations and transfers	<u>452.103</u>	<u>31.137</u>

Notes

USD thousand.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Investments in subsidiaries		
Cost 1 January 2021	191.030	190.350
Additions during the year	6.293	25.459
Disposals during the year	<u>-163.311</u>	<u>-24.779</u>
Cost 31 December 2021	<u>34.012</u>	<u>191.030</u>
Revaluations, opening balance 1 January 2021	-5.633	-12.423
Reversal of prior revaluations	<u>5.633</u>	<u>6.790</u>
Writedown 31 December 2021	<u>0</u>	<u>-5.633</u>
Carrying amount, 31 December 2021	<u>34.012</u>	<u>185.397</u>

Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Equity interest	Equity	Results for the year	Carrying amount, PQ Europe ApS
New Dutch Chemicals Holdco BV, The Netherlands	100,00 %	1	0	6.293
PQ Germany GmbH, Germany	73,32 %	66.885	5.723	11.218
PT PQ Silicas Indonesia, Indonesia	73,26 %	22.129	3.990	8.828
PQ Sweden AB, Sweden	73,32 %	6.157	1.350	3.873
PQ Silicas Holding South Africa Pty Ltd, South Africa	73,32 %	7.106	1.284	-14
PQ Silicas South Africa Pty Ltd, South Africa	73,32 %	7.312	78	1.708
PQ Finland Oy, Finland	73,32 %	3.433	272	1.128
PQ France SAS, France	100,00 %	<u>1.924</u>	<u>-1.391</u>	<u>978</u>
		<u>114.947</u>	<u>11.306</u>	<u>34.012</u>

The figures above are based on the Financial Statements for 2020 as the Financial Statements for 2021 have not yet been finalised.

All amounts are presented in USD thousand with exchange rate as of 31 December 2020.

Notes

USD thousand.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2021	<u>52</u>	<u>52</u>
	<u>52</u>	<u>52</u>

The share capital consists of 425,004 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights. There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

9. Extraordinary dividend paid		
Proposed extraordinary dividend	607.878	42.298
Extraordinary dividend paid	<u>-607.878</u>	<u>-42.298</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Contingencies

There are no security and contingent liabilities at 31 December 2021.

11. Related parties

Controlling interest

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

PQ Europe Coöperatie U.A., Ir. Rocourstraat 28, 6245 AD Eijsden,
Holland/The Netherlands

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Sparta Cayman 2 L.P., One Nexus Way, Camana Bay, Grand Cayman KY-9005, Grand Cayman Island.

The ultimate parent company is Sparta Acquisition Company, 190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008.